
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Αριθµός Απόφασης    33/2020 

ΤΟ ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΘΗΚΕ από τους Θωµαΐ Μελισσά-Χοϊλού, Ειρηνοδίκη Α΄, Πρόεδρο 

του Συµβουλίου, Γεσθηµανή Παναγιωτίδου, Ειρηνοδίκη Α΄, µέλος, Νικόλαο Μάνο, 

Ειρηνοδίκη Γ΄, µέλος και Κλεονίκη Περπερίδου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης Γραµµατείας, 

Γραµµατέα.  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕ στις 16 Ιουλίου 2020 και αφού έλαβε υπόψη:  

1) Την κοινή Υπουργική απόφαση ∆1α/ΓΠ.οικ 44822/2020 – ΦΕΚ 2865/Β/14.7.2020 µε 

αντικείµενο «Κανόνες τήρησης αποστάσεων στα δικαστήρια και τις εισαγγελίες της 

χώρας από 16.7.2020 έως και 15.9.2020, για προληπτικούς λόγους δηµόσιας υγείας, 

προς περιορισµό της διασποράς του κορωνοϊού COVID – 19» 

2) τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 7 περ. α΄ υποπερ. δδ΄ του Ν. 1756/1988 «Κώδικας 

Οργανισµού ∆ικαστηρίων και Κατάσταση ∆ικαστικών Λειτουργών», µε τις οποίες 

καθιερώνεται τεκµήριο αρµοδιότητας του Τριµελούς Συµβουλίου, σε συνδυασµό µε το 

άρθρο δεύτερο της προαναφερόµενης υπό στοιχείο (1) ΚΥΑ,  

3) την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης και  

4) τους προφανείς κινδύνους που εγκυµονεί η προσωπική επαφή και το γεγονός ότι 

στους χώρους του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης, υπό κανονικές συνθήκες, 

παρατηρείται καθηµερινά µεγάλος συνωστισµός πολιτών, δεδοµένης και της 

στενότητας αυτών.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Όλοι οι εισερχόµενοι στο Κατάστηµα του Ειρηνοδικείου να τηρούν τα 

προβλεπόµενα µέτρα προστασίας, ήτοι: 

1) Την υποχρεωτική χρήση µη ιατρικής µάσκας ή ασπίδας προστασίας προσώπου 

από τους δικαστές, γραµµατείς, συνηγόρους, διαδίκους και λοιπούς 

παρισταµένους εντός των δικαστικών αιθουσών (ακροατηρίων),  

2) Την τήρηση της νόµιµης απόσταση µεταξύ των φυσικών προσώπων (1,5 µ.) και  

3) Τον καθορισµό ανώτατου ορίου εισερχόµενων εντός µικρών αιθουσών στα 

είκοσι (20) έως είκοσι πέντε (25) άτοµα, µε ανάλογη αύξηση αριθµού ατόµων 

για τις µεγαλύτερες αίθουσες.  

 

ΑΔΑ: 61Γ0ΚΗΑ-ΖΣ9



2 

 

Υπενθυµίζουµε ότι υπάρχει διαθέσιµο αλκοολούχο αντισηπτικό διάλυµα σε όλους 

τους χώρους του Ειρηνοδικείου.  

Για τα επείγοντα θέµατα παρακαλούµε να απευθύνεστε στα τηλέφωνα που έχουµε 

δηµοσιοποιήσει.  

Η παρούσα ισχύει από 16.7.2020 µέχρι και 15.9.2020.  

       Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

Θωµαΐ Μελισσά-Χοϊλού          Γεσθηµανή Παναγιωτίδου            Κλεονίκη Περπερίδου 

 

 

                                                       Νικόλαος Μάνος 

ΑΔΑ: 61Γ0ΚΗΑ-ΖΣ9


		2020-07-20T08:12:27+0300
	Athens




